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n. 04 del 7 settembre 2017   
 

 

Programma del Club 

GIOVEDI’ 14 SETTEMBRE 2017 

Ore 19.45 – NH Hotel President 

Largo Augusto - Milano 

CONVIVIALE SERALE 

 

INCONTRO CON IL GOVERNATORE DISTRETTUALE 

ANDREA PERNICE 

GIOVEDI’ 21 SETTEMBRE 2017 

Ore 19.45 – NH Hotel President 

Largo Augusto - Milano 

INTERCLUB CON IL ROTARACT MILANO MADUNINA , 

ROTARY MILANO ARCO DELLA PACE , MILANO EST , 

MILANO MONFORTE  , MILANO SEMPIONE 

 

RELATORE:  DR.SSA RAFFAELLA POGGIO, DIRETTORE 

MARKETING & COMUNICAZIONE CAPGEMINI ITALIA 

 

TITOLO : I MIGLIORI DAVVERO: L’INIZIATIVA DI UN 

POOL DI AZIENDE A SOSTEGNO DELL’OCCUPABILITÀ 

DEI GIOVANI 
 

COSTO OSPITI 47 EURO 

GIOVEDI’ 28 SETTEMBRE 2017 

Ore 19.45 – NH Hotel President 

Largo Augusto - Milano 

INTERCLUB CON I ROTARY DEL GRUPPO 7 -  MILANO 

CORDUSIO , MILANO GIARDINI , MILANO PORTA 

VENEZIA , MILANO RHO CENTENARIO 

 

RELATORE:  DR. PAOLINO GAGLIARDO,  FORMER 

ABARTH GM WORLDWIDE 

 

TITOLO: ABARTH , LA FORZA DI UN MARCHIO 
 

COSTO OSPITI 47 EURO 

 

Ricordiamo ai soci che nel caso di conferma di prenotazione non disdettata in tempo (quando possibile e 

previsto), l’eventuale maggior costo di partecipazione del socio, rispetto al costo della normale 

conviviale e l’intero costo di eventuali ospiti, se addebitato al Club, verrà attribuito al socio.   
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LA NOSTRA RIUNIONE DEL 5 SETTEMBRE 

RELATORI: MIRNA PACCHETTI, CEO INTRIBE E MARCELLA CARADONNA, PRESIDENTE ODC 

MILANO . 

TITOLO:  " ANALISI BIG DATA - QUALI PROFESSIONI NEL FUTURO ?" L'EVOLUZIONE DELLA 

PROFESSIONE DEL DOTTORE COMMERCIALISTA 

 

Relazione 

In allegato proponiamo la presentazione utilizzata nel corso della conviviale, gentilmente 

inviataci dalla relatrice dr.ssa Mirna Pacchetti 

Le foto 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

Le presenze  

 
SOCIO P Tot. SOCIO P Tot SOCIO P Tot. 

ALESSANDRO GIUSEPPINA P 3 GALLO ENRICO  1 PASSALER LUCIANO  2 

AMABILE GIULIANO  1 GRASSI CARLO  2 PIOZZI ELENA  1 

AMIGHETTI PIETRO  0 GRASSO ANTONIO  2 POJAGHI ALBERTO  2 

BARBERI MAURO  2 GRILLO AUGUSTO  0 POLA ELISABETTA   0 

BONTEMPI ANGELO  2 LEDDA CLAUDIO (cong.)  0 POLVERINO GIUSEPPE (cong.)  0 

CADIROLA ALBERTO  0 LOMBARDI MONICA(cong.)  0 REVELLI MATTIA  1 

CAIMI FRANCO P 2 MAZZANI GIANFRANCO  0 RINALDI LUIGI  0 

CARROZZA MARCO  0 MEREGALLI RENATO  0 ROSETTA PIETRO  0 

CHISARI AGOSTINO  0 MICHAILIDIS GEORGIOS  0 SARLI MASSIMO  0 

COGLIA ALBERTO P 1 MILANI MICHELE  0 SCARAMUZZA ELIO  0 

COMUZZI PAOLO  1 MÜLLER FRANZ R 3 SIRONI CLAUDIO P 2 

CUZZOLIN LUIGI  0 MUSOLINO MONICA  0 SISTI ENRICO  1 

DE FRANCESCO FRANCO  1 NARDI ENZO  0 TADINI STEFANIA  0 

DENTICE PIERGIULIO  0 NEGRI FACCHINELLI CARLO  0 TANZI MIRA GIULIO  0 

DELLE PIANE GUIDO  0 OLAH EVA  1 TRAVAGLINI NICOLETTA  1 

DI COLA ANDREA  2 PAGAMICI ANTONIO P 3 TSCHANG MARIO  0 

DI NOIA GENNARO  1 PAGAMICI DARIA  1 VACCANI ANDREA  0 

FICI ETTORE P 2 PANTANO MARIO  0 VILLA CARLA  2 

FRANCHINI M. ANTONELLA P 3       

P=presenza AS= assenza segnalata; R=recupero conviviale 

Ospiti dei Soci 

Enrica Maria Coglia ospite di Alberto; Alberto Nobolo e dott. Maurizio Trombetta ospiti di Maria Antonella 

Franchini, 

Del nostro Rotaract Milano Madunina 

Sveva Caradonna, presidente; Luca Brigada, socio 
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LA NOSTRA RIUNIONE DEL 7 SETTEMBRE 

TITOLO: I VANTAGGI DELL’USO DI GE.RO. 

 

Relazione 

Prima conviviale meridiana dell’anno, quella di giovedì 7, e prima conviviale ufficiale dopo la 

pausa estiva. Nell’accogliente sala Puccini del Grand Hotel Et de Milan, i soci intervenuti si sono 

ritrovati per un aperitivo informale ed amichevole, durante il quale i racconti delle vacanze appena 

trascorse si sono intrecciati alle proposte e programmi per il nuovo anno rotariano. 

Alla presenza del nostro istruttore distrettuale Francesco Rapisardi, il presidente Ettore Fici ha 

proposto un’esauriente e chiara presentazione della piattaforma digitale che il Distretto mette a 

disposizione di tutti i soci: GE.RO. (Gestione Rotary), un valido strumento per essere sempre 

informato sulle attività del Club e del Distretto, per conoscere i soci del D.2041, la 

programmazione delle conviviali dei Club, leggere i vari bollettini e usufruire di tante altre 

opportunità per sentirsi sempre più coinvolti e vicini al Rotary. 

In allegato le slides della presentazione. 

 

Le presenze  

 
SOCIO P Tot. SOCIO P Tot SOCIO P Tot. 

ALESSANDRO GIUSEPPINA P 4 GALLO ENRICO  1 PASSALER LUCIANO  2 

AMABILE GIULIANO  1 GRASSI CARLO  2 PIOZZI ELENA  1 

AMIGHETTI PIETRO  0 GRASSO ANTONIO P 3 POJAGHI ALBERTO  2 

BARBERI MAURO P 3 GRILLO AUGUSTO P 1 POLA ELISABETTA   0 

BONTEMPI ANGELO P 3 LEDDA CLAUDIO (cong.)  0 POLVERINO GIUSEPPE (cong.)  0 

CADIROLA ALBERTO  0 LOMBARDI MONICA(cong.)  0 REVELLI MATTIA  1 

CAIMI FRANCO  2 MAZZANI GIANFRANCO  0 RINALDI LUIGI  0 

CARROZZA MARCO  0 MEREGALLI RENATO  0 ROSETTA PIETRO  0 

CHISARI AGOSTINO  0 MICHAILIDIS GEORGIOS  0 SARLI MASSIMO P 1 

COGLIA ALBERTO  1 MILANI MICHELE  0 SCARAMUZZA ELIO P 1 

COMUZZI PAOLO  1 MÜLLER FRANZ P 4 SIRONI CLAUDIO  2 

CUZZOLIN LUIGI  0 MUSOLINO MONICA  0 SISTI ENRICO P 2 

DE FRANCESCO FRANCO  1 NARDI ENZO  0 TADINI STEFANIA  0 

DENTICE PIERGIULIO  0 NEGRI FACCHINELLI CARLO  0 TANZI MIRA GIULIO  0 

DELLE PIANE GUIDO  0 OLAH EVA  1 TRAVAGLINI NICOLETTA  1 

DI COLA ANDREA P 3 PAGAMICI ANTONIO P 4 TSCHANG MARIO  0 

DI NOIA GENNARO  1 PAGAMICI DARIA  1 VACCANI ANDREA  0 

FICI ETTORE P 3 PANTANO MARIO  0 VILLA CARLA P 3 

FRANCHINI M. ANTONELLA P 4       

P=presenza AS= assenza segnalata; R=recupero conviviale 

 
Ospiti del Club 

Francesco Rapisardi, istruttore distrettuale; ing. Stefano Staderoli, aspirante socio 

Visitatori rotariani 

Francesco Porretti del RC Milano 
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INTERMEZZO CON LA BIBBIA E I SOGNI 

dalla Bibbia, ed. San Paolo, 2009, “Siracide (Ecclesiastico)”, 34. 1-2, pag. 1473,  

ed. San Paolo, 2009 

 

Speranze vane e fallaci, sono quelle dello stolto, e i sogni danno le ali 

 a chi è privo di senno. 

Come uno che afferra le ombre e insegue il vento, così è chi si appoggi ai sogni. 

 

 

 

 

 

 

Notizie dal Club  

COMPLEANNI DI SETTEMBRE 

Socio Onorario Achille Bosoni (6); Franco De Francesco (19);  

 

QUOTA ASSOCIATIVA 
Il tesoriere informa che è stata inviata via mail la nota relativa alla richiesta della prima 

rata della quota associativa. Si ricorda che in base a quanto deliberato dal Consiglio 

Direttivo relativamente alla gestione della riscossione delle quote associative, il 

pagamento della prima rata è richiesto entro il 15 settembre. 

 

       

 

LE ECCELLENZE DEL NOSTRO CLUB 

Con piacere riportiamo la notizia (fonte: https://www.mbnews.it)  della visita del 

Premier Paolo Gentiloni all’azienda del nostro socio Franco Caimi: 

 

Il Premier Gentiloni fa tappa 

alla Caimi Brevetti di Nova : 

“La Brianza è un esempio 

per tutta l’Italia” 

 
Non è cosa di tutti giorni, e 

soprattutto non è cosa da tutti, 

avere come ospite a casa propria 

il Presidente del Consiglio. 

Questo privilegio, lunedì 24 luglio, lo hanno avuto alcune eccellenze brianzole e in 

ultimo, ma certo non per importanza, anche la Caimi Brevetti di Nova Milanese, azienda 

del nostro socio Franco Caimi,  ultima tappa del tour del Premier Paolo Gentiloni nel 

cuore della Brianza: “un privilegio che ci ha commosso e che ha reso orgoglioso me e 
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tutta la mia famiglia. Siamo stati scelti tra molte altre aziende del territorio e questo 

significa che siamo rappresentativi – afferma Gianni Caimi, amministratore delegato – il 

Presidente del Consiglio è stato il primo ministro ad aver dato una reale importanza al 

design istituendo la giornata mondiale del design e questo non ci può che far onore”. 

Il Premier, dopo il suo ultimo breve tour all’interno della Caimi Brevetti ha detto: “questa 

azienda ha dei prodotti veramente all’avanguardia e sono rimasto particolarmente 

colpito dalla tecnologia snowsound di fonoassorbenza - afferma – l’attenuarsi del 

rumore sarebbe davvero una soluzione ottima alla camera dei deputati”. 

 

 

Dal Distretto 
 

RYGHT 
Il programma RIGHT (Rotary Youth Generation High level Training) è un’iniziativa del 

Rotary, riservata a ragazzi e ragazze dai 16 ai 19 anni che frequentano gli ultimi anni di 

scuola superiore, che ha lo scopo di contribuire ad accrescere nei giovani il senso di 

responsabilità e di avviarli a comprendere appieno quei valori che sarebbe auspicabile 

caratterizzassero il vivere civile.  

Il RYGHT 2017 si terrà in Valmasino (SO) dal 6 all’ 8 ottobre. L’iscrizione con l’invio del 

nominativo del partecipante dovrà pervenire alla segreteria del Club entro il 15 

settembre e verrà data la preferenza a chi La invierà per primo (in allegato la brochure 

con la scheda di iscrizione) 

 

Le foto delle nostre vacanze (Aspettiamo le vostre foto!!!) 
Ricordo dalle Dolomiti (Laura) 

 


